GOVERNO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA-GERAL
Subsecretaria de Comunicagdo Social e Eventos

COMPLEMENTO DA RESPOSTA A PERGUNTA N° 23 DO
ESCLARECIMENTO N° 07- DE 20/11/2019

Pergunta 23
Invélucro 3, Portfélio, pode utilizar pegas criadas para o Governo?

Resposta publicada: Nao podem ser utilizadas pecgas criadas para o Governo do Estado
de Minas Gerais.

Complemento da resposta: Ndo podem ser utilizadas pecas criadas para a
administragao direta do Governo do Estado de Minas Gerais.

De acordo com o artigo.11, da lei n° 23.304 de 30/05/2019, entende-se por
“administra¢ao direta” do Governo do Estado de Minas Gerais os seguintes 6rgdos:

| — a Secretaria-Geral,

Il — a Consultoria Técnico-Legislativa — CTL;
Il — a Vice-Governadoria;

IV — as secretarias de Estado;

V — os érgaos colegiados;

VI — os orgaos auténomos.

Belo Horizonte, 21 de novembro de 2019.
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Presidénte da Comissao Especial de Licitacao.




